РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

_____сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

___________         № ______

О даче согласия на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики

Крым, закрепленного на праве оперативного управления

за муниципальным бюджетным учреждением культуры

Парки столицы муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216

«Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», решением 45-й сессии Симферопольского городского совета I созыва

от 26.05.2016 № 793 «О порядке списания муниципального имущества

и порядке принятия решений о списании затрат, понесенных на

незавершенное строительство объектов капитального строительства

муниципальной собственности муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Дать согласие на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за муниципальным бюджетным учреждением культуры Парки

столицы муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации города Симферополя Республики Крым совместно

с муниципальным бюджетным учреждением культуры Парки столицы

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым в установленном порядке осуществить мероприятия по списанию особо

ценного движимого муниципального имущества, указанного в пункте 1

настоящего решения.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный комитет

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности

и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета                                                                                   В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета «О даче согласия на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве

оперативного управления за муниципальным бюджетным

учреждением культуры Парки столицы муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым».

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                               Н.В. Аксёнова

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике                                                   И.Ю. Савутин

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым                                                               А.Н. Федорков

Начальник управления правового,

кадрового и финансового

обеспечения аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                               Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя                                                                М.С. Афанасьев

Начальник МКУ Управление культуры

и культурного наследия

Администрации города

Симферополя Республики Крым                                       А.В. Грекул

Докладчик по данному вопросу:

Заместитель главы администрации

города Симферополя

Смоляренко Д.А.

Проект решения внесен главой администрации города Симферополя Афанасьевым М.С.

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского

городского совета «О даче согласия на списание особо ценного

движимого муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве

оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением

культуры Парки столицы муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым»:

1. Аппарат Симферопольского городского совета Республики Крым;

2. Администрация города Симферополя Республики Крым;

3..Муниципальное казенное учреждение управление культуры

и культурного наследия Администрации города Симферополя

Республики Крым;

4..Правовой департамент Администрации города Симферополя

Республики Крым;

5. Муниципальное бюджетное учреждение культуры Парки столицы

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым.

Начальник МКУ Управление культуры

и культурного наследия Администрации

города Симферополя Республики Крым                                    А.В. Грекул

Приложение

к решению ___сессии

Симферопольского

городского совета

от________№_____

Перечень

 особо ценного движимого муниципального имущества муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

закрепленного на праве оперативного управления за муниципальным

бюджетным учреждением культуры Парки столицы муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

подлежащего списанию

№

п/п

Наименование

Кол-во

экземп

ляров

Инвентарный

номер

Балансовая

(первоначальная)

стоимость, руб.

Остаточная

стоимость,

руб.

1
Орех грецкий D=18 см,

8 м
1

-
136,65 0,00

2 Софора D=50 см, 12 м 1 - 323,15 0,00

3 Катальпа D= 25 см, 8 м 1 - 264,44 0,00

4 Баран гривистый 1 1112092 3390,00 0,00

5 Лиса рыжая «Долли» 1 11120002/ДП 380,00 0,00

6 Енотовидная собака 1
11120086/ДП

-94/ДП
360,00 0,00

Заместитель председателя

Симферопольского

городского совета                                                                            Н.В. Аксёнова

Начальник МКУ Управление

культуры и культурного наследия

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                            А.В. Грекул

                 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения сессии Симферопольского городского совета

 «О даче согласия на списание особо ценного движимого муниципального

имущества муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленного на праве оперативного управления за

Муниципальным бюджетным учреждением культуры Парки столицы

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

 На рассмотрение сессии Симферопольского городского совета

указанный проект вносится в соответствии с Гражданским кодексом

Российской   Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах  организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского

городского  совета  I  созыва  от  13.03.2015  № 216  «Об утверждении Порядка

управления и распоряжения имуществом муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым», решением 45-й сессии

Симферопольского городского совета I созыва от 26.05.2016 № 793

«О порядке списания муниципального имущества и порядке принятия

решений о списании затрат, понесенных на незавершенное строительство

объектов капитального строительства муниципальной собственности

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», постановлением Администрации города Симферополя Республики

Крым от 12.12.2016 № 3066 «Об утверждении Порядка определения видов и

формирования перечней особо ценного движимого имущества

муниципальных автономных и (или) бюджетных учреждений

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым», постановлением Администрации города Симферополя Республики

Крым от 10.03.2017 № 501 «Об утверждении видов особо ценного движимого

имущества муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных

Управлению культуры и культурного наследия Администрации города

Симферополя Республики Крым», постановлением Администрации города

Симферополя Республики Крым от 29.06.2017 № 2049  «Об утверждении

Отраслевого перечня особо ценного движимого имущества муниципальных

бюджетных учреждений, подведомственных Управлению культуры и

культурного наследия Администрации города Симферополя Республики

Крым», постановлением Администрации города Симферополя Республики

Крым от 29.06.2017 № 2048 «Об утверждении Перечней особо ценного

движимого имущества муниципальных бюджетных учреждений,

подведомственных Управлению культуры и культурного наследия

Администрации города Симферополя Республики Крым».

       На основании Протокола заседания постоянно действующей комиссии по

списанию имущества от 17.05.2023, особо ценное движимое муниципальное

имущество муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, закрепленное на праве оперативного управления за

Муниципальным бюджетным учреждением культуры Парки столицы

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, не может быть использовано по целевому назначению

вследствие полной утраты потребительских свойств, в том числе физического

и морального износа, уничтожения по причине погодных условий

и реконструкции, смерти животных, восстановительному ремонту не

подлежит.

Проектом решения предлагается дать согласие на списание особо ценного

движимого муниципального имущества муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве

оперативного управления за Муниципальным бюджетным учреждением

культуры Парки столицы муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым.

Учитывая вышеизложенное, Управлением культуры и культурного

наследия администрации города Симферополя Республики Крым подготовлен

проект решения Симферопольского городского совета «О даче согласия на

списание особо ценного движимого муниципального имущества

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым, закрепленного на праве оперативного управления за Муниципальным

бюджетным учреждением культуры Парки столицы муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым» с целью

соблюдения процедуры списания  особо ценного движимого муниципального

имущества.

Начальник МКУ Управление

культуры и культурного наследия

Администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                                  А.В. Грекул

АДМІНІСТРАЦІЯ
МІСТА СІМФЕРОПОЛЯ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
СИМФЕРОПОЛЬ

ШЕЭРИНИНЪМЕМУРИЕТИ

ул. Толстого, 15, г. Симферополь, Республика Крым, 295000, тел.: (3652) 27-32-36, факс: (3652) 25-80-32,

e-mail:pisma@simf.rk.gov.ru
от ___________________ № ____________

на №  _______________________________

Главе муниципального

образования городской

округ Симферополь

Республики Крым -

председателю

Симферопольского

городского совета

Агееву В. Н.

Уважаемый Виктор Николаевич!

Администрация города Симферополя Республики Крым просит Вас

включить в повестку дня очередной сессии Симферопольского городского

совета Республики Крым рассмотрение проекта решения Симферопольского

городского совета «О даче согласия на списание особо ценного движимого

муниципального имущества муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, закрепленного на праве оперативного

управления за Муниципальным бюджетным учреждением культуры Парки

столицы муниципального образования городской округ Симферополь».

Глава администрации

города Симферополя                                                                   М.С. Афанасьев

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы

администрации города Симферополя                                        В.А. Ким

Управление культуры и культурного наследия

Начальник управления

Грекул А.В..

Исп.  Степанова И.А.

25-25-13